


Tetor 23 Nëntor 23 Dhjetor 23 Janar 24

Shuma e miratuar e kredive 599,077,661 615,688,711 626,417,361 637,833,262

Shuma e kredive aktive 214,021,798 220,896,164 220,497,048 222,842,226

Shuma e miratuar e garancive 315,736,582 324,065,647 329,477,752 334,971,992

Shuma e garancive aktive 113,683,283 116,781,657 116,245,060 116,828,400

Numri i kredive 13,825 14,096 14,299 14,474

Numri i kredive aktive 6,983 7,078 7,105 7,111
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Kreditë e miratuara

Shuma e miratuar e kredive Shuma e miratuar e garancive Numri i kredive



Dritaret
Kreditë e 

Disbursuara
Vlera e Kredisë Vlera e Garancisë 

Agro dritarja
1,459 53,049,250 26,103,536

Dritaret e Pakos së
Rimëkëmbjes Ekonomike 1,980 104,721,105 74,291,323

Dritarja e Eksportit
41 5,107,000 2,484,000

Dritarja GROW 
7 3,918,000 1,959,000

Dritarja Standarde
10,857 467,547,507 228,004,034

Dritarja Gratë në Biznes
89 2,266,300 1,219,970

Dritarja Startup
41 1,224,100 910,130

Total 14,474 637,833,262 334,971,992

Agro dritarja
8.3%

Dritaret e Pakos së 
Rimëkëmbjes 

Ekonomike
16.4%

Dritarja e Eksportit
0.8%

Dritarja GROW 
0.6%

Dritarja Standarde
73.3%

Dritarja Gratë në Biznes
0.4%

Dritarja Startup
0.2%

VLERA E KREDISË



Sektorët kryesor
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë
Numri i 

punëtorëve
Numri i paraparë i 

punëtorëve*
Rritja e punesimit

Tregti me shumicë e pakicë 5,623 267,060,901 139,456,044 29,312 37,686 8,374

Shërbime 3,726 144,767,553 75,993,817 26,984 33,923 6,939

Prodhimtari 2,430 126,741,717 68,404,641 18,108 22,866 4,758

Ndërtimtari
1,495 46,597,550 24,237,991 3,765 5,565 1,800

Bujqësi, pylltari dhe peshkatari 1,200 52,665,541 26,879,501 10,102 12,641 2,539 

Gjithsej 14,474 637,833,262 334,971,992 88,271 112,681 24,410

* Ky është vlerësim i raportuar nga përfituesit

Tregti me shumicë e 
pakicë

42%

Shërbime 
23%

Prodhimtari
20%

Bujqësi, pylltari dhe 
peshkatari

7%

Ndërtimtari
8%



Qëllimi i kredive
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë

Ndërtim/Renovim/Tokë

2,135 96,007,518 50,308,270

Pajisje 
3,683 159,601,970 83,694,346

Kapital Punues
6,864 316,079,924 168,354,827

Të tjera
1,792 66,143,850 32,614,550

Gjithsej
14,474 637,833,262 334,971,992

Ndërtim/Renovim/Tokë
15%

Pajisje 
25%

Kapital Punues
50%

Të tjera
10%
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